МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Войловская основная общеобразовательная школа»
ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

249413 Калужская область,

             Людиновский район,

             Д.Войлово, ул.Центральная, 7

Телефон:

8(48444) 6-84-13

ПРИКАЗ

15.09.2023  №53/1

Об  организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году

 Во исполнение приказа  министерства образования и науки Калужской

области от 08.09.2023 года  №1215 «О проведении школьного, муниципального,

регионального  этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году»,  в целях  выявления

талантливых обучающихся, поддержки способных и одаренных детей, их

дальнейшего интеллектуального развития,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 году в срок

с 27.09.2023 по 30.10.2023 года.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым

проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (приложение №1).

3. Утвердить методическую комиссию школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в следующем составе:

 Белугин А.А., директор школы, учитель физики;

 Кочеткова О.А., зам директора по учебно-воспитательной работе, учитель

математики;

 Курошева Е.В., руководитель ШМО классных руководителей учитель

русского языка и литературы.

4. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

                                                                                                     (приложение№ 2).

5. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады зам. директора по

УВР Кочеткову Ольгу Александровну:

 обеспечить работу предметно-методической комиссии (приложение № 3);

 предоставить отчет о результатах участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в отдел образования администрации

МР «Город Людиново  и Людиновский район» по каждому

общеобразовательному предмету и классу до 30.10.2023 года;

 подготовить заявки (в бумажном и электронном виде), заявления  и согласия

на обработку персональных данных для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников, предоставить в отдел образования

администрации МР «Город Людиново  и Людиновский район» и отправить

по адресу: muraveva_marina_@mail.ru;

 не позднее двух календарных дней после проведения олимпиады заполнить

формы о количестве участников олимпиады по шести предметам на

платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с приказом.

6. Учителям-предметникам:

 организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников согласно графику;

 предоставить заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

 заявление на участие в школьном этапе Олимпиады;

 оформленное согласие на обработку персональных данных

участников школьного и муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников;

 копию паспорта (свидетельство о рождении) участника

муниципального этапа;

 отчеты о проведении школьного этапа;

 протокол заседания жюри по итогам проведения школьного этапа

Олимпиады;

8. Администратору сайта Москвиной Алле Анатольевне   разместить на

официальном сайте школы:

 сроки проведения школьного этапа Олимпиады;

 протоколы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому образовательному предмету.

9. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады с

момента проведения Олимпиады по общеобразовательному предмету с

соблюдением мер конфиденциальности.

10.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                  А.А. Белугин

mailto:muraveva_marina_@mail.ru

Приложение №1

к приказу №53/1 от 15.09.2023г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

Предмет Классы  Ответственный

Физика 7-11 классы Учитель физики

Экономика 5-11 классы Учитель математики

Литература 5-11 классы Учитель русского языка и

литературы

Окружающий мир 4 классы Учитель биологии

Право 5-11 классы Учитель истории

Химия 7-11 классы Учитель химии

История 5-11 классы Учитель истории

Биология 5-11 классы Учитель биологии

География 5-11 классы Учитель географии

Физическая культура  5-11 классы Учитель физической культуры

Основы православной

культуры

1-11 классы  Учитель ОПК

Русский язык  4 классы Учитель русского языка и

литературы

Математика  7-11 классы Учитель математики

Математика  4-6 классы Учитель математики

Русский язык

5-11 классы Учитель русского языка и

литературы

Технология 5-11 классы Учитель технологии

Английский язык  5-11 классы Учитель английского языка

Обществознание 5-11 классы Учитель истории

Информатика 5-11 классы Учитель информатики

Экология

5-11 классы Учитель биологии

Основы безопасности

жизнедеятельности

(ОБЖ)

5-11 классы Учитель ОБЖ

Краеведение

5-11 классы Учитель истории

Приложение №2

к приказу №53/1 от 15.09.2023г.

С Р О К И

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Предмет Классы  Дата

Физика 7-11 классы 27 сентября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

Экономика 5-11 классы 28 сентября 2023 года

Литература 5-11 классы 29 сентября 2023 года

Окружающий мир 4 классы 2 октября 2023 года

Право 5-11 классы 3 октября 2023 года

Химия 7-11 классы 4 октября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

Астрономия 5-11 классы 6 октября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

История 5-11 классы 9 октября 2023 года

Мировая художественная

культура (МХК)

5-11 классы 10 октября 2023 года

Биология 5-11 классы 11 октября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

География 5-11 классы 12 октября 2023 года

Физическая культура  5-11 классы 13 октября 2023 года

Основы православной

культуры

1-11 классы  14 октября 2023 года

(регистрация на сайте с 1.09. -

1.10.2023)

Русский язык  4 классы 16 октября 2023 года

Математика  7-11 классы 17 октября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

Математика  4-6 классы 18 октября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

Русский язык 5-11 классы 19 октября 2023 года

Технология 5-11 классы 20 октября 2023 года

Английский язык  5-11 классы 23 октября 2023 года

Обществознание 5-11 классы 24 октября 2023 года

Информатика 5-11 классы 25 октября 2023 года (на

платформе «Сириус. Курсы»)

Экология 5-11 классы 26 октября 2023 года

Основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ)

5-11 классы 27 октября 2023 года

Краеведение  5-11 классы 30 октября 2023 года

Приложение №3

к приказу №53/1 от 15.09.2023г.

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

на 2023-2024 учебный год

№ п.п. Предмет Ф.И.О. учителя

1. Русский язык, литература Казакова А.П.

Курошева Е.В.

Рукавичникова С.В.

2. Основы православной культуры Кочеткова О.А.

Курошева Е.В.

Москвина А.А.

3. Английский язык Кочеткова О.А.

Гурова Е.М.

Москвина А.А.

4. Математика Алексеева М.В.

Кочеткова О.А.

Белугин А.А.

5. Информатика  Кочеткова О.А.

Алексеева М.В.

Белугин А.А.

7. История, обществознание Кочеткова О.А.

Москвина А.А.

Алексеева М.В.

10. Биология,  химия Белугин А.А.

Чепуркина Е.И.

Кочеткова О.А.

11. Технология

Кочеткова О.А.

Белугин А.А.

Рукавичникова С.В.

12. Основы безопасности жизнедеятельности,

физическая культура

Белугин А.А.

Крупенькина М.В.

Кочеткова О.А.

13. География Кочеткова О.А.

Чепуркина Е.И.

Москвина А.А.

14.  Экономика Кочеткова О.А.

Алексеева М.В.

Чепуркина Е.И.

15. Окружающий мир Кочеткова О.А.

Казакова А.П.

Чепуркина Е.И.

16 Экология Кочеткова О.А.

Казакова А.П.

Чепуркина Е.И.

		2023-09-15T11:06:00+0300
	БЕЛУГИН АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ